
Proposition de la nouvelle Tarification du réseau du Conservatoire et des écoles de musique

Tarification 6 tranches

Tarifs enfants Tarifs adultes

quotient familial
Cursus éveil 

enfants
E Parcours 
découverte

Cursus enfants
E Parcours 

personnalisé 
enfants

E 2ème 
instrument 

enfants

E AtouMusik 
enfants

E Ateliers 
Orchestre 
Chorale 
enfants

FM adultes Cursus adultes
A Parcours 

personnalisé 
adultes

A 2ème 
instrument 

adultes

A AtouMusik 
adultes

A Ateliers 
Orchestre 
Chorale 
adultes

Location 1 
Année

Location 2 
Année

C Atoumusik 
Collectif

1 de 0 à 280 30 € 30 € 115 € 115 € 87 € 225 € 40 € 35 € 135 € 135 € 110 € 135 € 40 € 105 € 135 € 225 €

2 de 280 à 600 40 € 40 € 150 € 150 € 110 € 225 € 40 € 45 € 185 € 185 € 140 € 185 € 40 € 105 € 135 € 225 €

3 de 600 à 770 50 € 50 € 190 € 190 € 140 € 225 € 40 € 55 € 235 € 235 € 175 € 235 € 40 € 105 € 135 € 225 €

4 de 770 à 1080 65 € 65 € 250 € 250 € 190 € 225 € 40 € 70 € 295 € 295 € 220 € 295 € 40 € 105 € 135 € 225 €

5 de 1080 à 1483 85 € 85 € 330 € 330 € 240 € 225 € 40 € 90 € 375 € 375 € 280 € 375 € 40 € 105 € 135 € 225 €

6 de 1483 à plus 110 € 110 € 395 € 395 € 290 € 225 € 40 € 115 € 460 € 460 € 350 € 460 € 40 € 105 € 135 € 225 €

12 Hors Intercom 210 € 210 € 600 € 600 € 510 € 270 € 40 € 210 € 650 € 650 € 570 € 650 € 40 € 150 € 180 € 270 €

établi en juin 
2023


